consta en el ACTA DE ENTREGA DE BIENES del mencionado contrato.  
2.- Que las partes pactaron como precio del contrato un canon variable, pagadero mes vencido. 
Se determinó como valor del primer canon variable la suma de CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS, M.L. ($54.134. 762.oo), cantidad ésta pagadera el 18 de septiembre de 2017 y así 
sucesivamente los días 18 de cada mes, según la fórmula mencionada. EL LOCATARIO 
manifestó comprender la fórmula expresada, la cual fue aceptada de conformidad. 

PROCESO:  RESTITUCIÓN DE BIEN MUEBLE DADO EN LEASING No.

[...]

6.- Que el 18 de julio de 2021, fecha posterior a su admisión al trámite antes mencionado, la 
sociedad demandada incurrió en mora en el pago de los cánones pactados. Al momento de 
presentar esta demanda, adeuda la suma de TRESCIENTOS TRECE MILLONES 
VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS, M.L. ($313.025. 
498.oo) por concepto de capital, intereses corrientes e intereses de mora. 
7.-  Que en el clausulado general del contrato de Leasing Financiero allegado a esta demanda, 
aparece claramente que el simple retardo en el pago de los cánones constituye en mora a los